Medida 

Quantida
de 

Valor Máximo Aceitável 

1 Contratação de empresa 
especializada para o 

fornecimento de solução de 
Firewall, Implantação e 

Configuração, repasse de 
conhecimento, garantia e 

Suporte Técnico de 36 meses 

150100 Unidade 1 de R$ 89.688,64 (oitenta e 
nove mil, seiscentos e 
oitenta e oito reais e 

sessenta e quatro centavos) 

1.2. O objeto da licitação enquadra-se na categoria de bens comuns, por possuir padrões de desempenho e 

características gerais e especificas, que podem ser definidas de forma objetiva nas especificações técnicas,

[...]

12.4 Os critérios de aceitabilidade de preços serão: 
12.5 O critério de julgamento da proposta é o menor preço global. 
12.6 As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital. 

ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

13.1 O custo estimado da contratação é de R$ 89.688,64 (oitenta e nove mil, seiscentos e oitenta e oito reais e sessenta 
e quatro centavos).    * (Valor será alterado de acordo com média das novas propostas)  

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

14.1    A aquisição está prevista no projeto “Infraestrutura de TIC”, nas seguintes contas orçamentárias: 

• Centro de custo 02.08.03.501 (Projeto Infraestrutura de TIC) e conta contábil 6.2.2.1.2.44.90.52.004